ПРОТОКОЛ № 1
заседания экспертной комиссии  по оценке предложений  об определении мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей  без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	07.02.2015 года

	              х. Хуторской

Председательствовала: Кузьмина Любовь Алексеевна, Глава Кировского сельского поселения.

Присутствовали:

Шахаева  Елена Владимировна - заместитель председателя

Коломейцева Татьяна Андреевна -  секретарь
Члены комиссии:
Медведева  Е.А.,

Глушко Л.Н.,

Худикова А.Г.,

Шахаев В.А.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Определение мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей  без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1.СЛУШАЛИ:  Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей  без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Кузьмина  Л.А. пояснила, что в соответствии с областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О ме5рах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», согласно которому дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, комиссии необходимо определить такие места на территории Кировского сельского поселения. Предложила  рассмотреть  проект списка мест, в которых нельзя находиться детям в ночное время:

1.  Улицы х. Хуторской, п. Красностепной, х. Малый Гашун,  п.Донцов, х. Грабовский,  п. Уланский,  х. Поверенный;

2. МБУК КДЦ «Кировский»,  структурное подразделение МБУК КДЦ «Первомайский»;

3.Парки, скверы, стадионы, находящиеся на территории поселения;

РЕШИЛИ: Рекомендовать указанный список мест,  в которых запрещено находиться детям в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, для утверждения Собранию депутатов Кировского сельского поселения.
Председательствующий

Глава Кировского

сельского поселения                                                                 Л.А.Кузьмина

Секретарь                                                                                  Т.А.Коломейцева